
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 민원정보과

부서: 민원정보과
정책: 종합민원 서비스 강화
단위: 고객만족민원행정 운영 (단위:천원)

민원정보과 2,543,864 2,946,263 △402,399

국 53,894

구 2,489,970

종합민원 서비스 강화 102,156 107,948 △5,792

국 53,894

구 48,262

고객만족민원행정 운영 85,646 91,636 △5,990

국 37,384

구 48,262

종합민원실 운영 45,962 55,862 △9,900

201 일반운영비 33,526 37,278 △3,752

01 사무관리비 27,742 33,794 △6,052

○일반수용비 17,146

―주민등록등·초본및인감용지
576

―민원업무담당직원교육교재등인쇄
1,120

―민원수수료카드가맹점수수료(구)
1,100

―민원수수료카드가맹점수수료(동)
990

―민원실환경정비물품구입비
3,360

―전화응대친절도평가 10,000

○운영수당 1,200

―민원조정위원회참석수당
1,200

○급량비 2,240

―민원업무추진특근급식비
2,240

○임차료 1,956

―전자복사기임차료(민원인용)
1,200

―정수기임차료(민원인용)
624

―민원수수료카드단말기임차료
132

○위탁교육비 5,200

―민원담당직원힐링프로그램운영
5,200

02 공공운영비 5,784 3,484 2,300

○공공요금및제세 552

―일반전화요금 480

―비상벨설치공공요금 72

○시설장비유지비 2,932
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36,000원*20상자*80%<절감>

14,000원*100부*80%<절감>

100,000,000원*1.1%

90,000,000원*1.1%

350,000원*12월*80%<절감>

10,000,000원

100,000원*5명*3회*80%<절감>

8,000원*5명*70일*80%<절감>

100,000원*1대*12월

52,000원*1대*12월

11,000원*1대*12월

6,500,000원*80%<절감>

40,000원*12월

6,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 종합민원 서비스 강화
단위: 고객만족민원행정 운영 (단위:천원)

―무인민원발급기유지보수비
1,972

―무인민원발급기카드리더기유지보수비
960

○의료비 2,300

―민원처리담당자의료비지원
2,000

―민원실비치용구급약품구입
300

202 여비 3,456 2,304 1,152

01 국내여비 3,456 2,304 1,152

○민원행정업무추진여비
3,456

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○민원,정보화시책업무추진
900

301 일반보전금 4,120 4,120 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○민원행정자원봉사자실비보상금
4,000

14 기타보상금 120 120 0

○행정서비스헌장에따른보상금
120

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○유기한민원처리마일리지우수직원시상 1,000

―최우수 300

―우수 400

―장려 300

○전화응대친절도평가우수직원등포상금 2,000

―우수직원포상금지급 2,000

405 자산취득비 960 7,960 △7,000

02 도서구입비 960 960 0

○희망작은도서관도서구입
960

가족관계등록사무(국비) 37,384 35,774 1,610

국 37,384

201 일반운영비 36,384 34,874 1,510

국 36,384

01 사무관리비 36,384 34,274 2,110

○일반수용비 33,984

―가족관계등록업무사무용품구입
7,200

국 7,200
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24,650,000원*1대*8%

5,000원*16대*12월

500,000원*4명

300,000원

20,000원*6명*36일*80%<절감>

1,000,000원*90%<절감>

8,000원*2명*250일

10,000원*12명

300,000원*1명

200,000원*2명

100,000원*3명

2,000,000원

12,000원*40권*2회

600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 종합민원 서비스 강화
단위: 고객만족민원행정 운영 (단위:천원)

―행정복지센터가족관계등록업무사무용품
구입 18,000

국 18,000

―가족관계업무안내책자및교육교재등인쇄
1,784

국 1,784

―게시용태극기제작및구입
7,000

국 7,000

○급량비 2,400

―가족관계등록업무추진특근급식비
2,400

국 2,400

203 업무추진비 1,000 0 1,000

국 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○가족관계등록시책업무추진비
1,000

국 1,000

가족관계등록사무(자체) 2,300 0 2,300

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

○가족관계등록인증기구입
2,300

여권발급운영 16,510 16,312 198

국 16,510

여권발급(국비) 16,510 16,312 198

국 16,510

201 일반운영비 16,510 15,812 698

국 16,510

01 사무관리비 16,010 15,312 698

○일반수용비 14,410

―여권관련서식및여권커버인쇄
6,220

국 6,220

―여권관련소모품구입
6,000

국 6,000

―여권관련홍보물제작등 2,190

국 2,190

○급량비 1,600

―여권발급업무추진특근급식비
1,600

국 1,600

02 공공운영비 500 500 0

- 3 -

1,500,000원*12개동

1,784,000원

10,000원*700세대

8,000원*3명*100일

1,000,000원

2,300,000원*1대

6,220,000원

500,000원*12월

2,190,000원

8,000원*2명*100일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 종합민원 서비스 강화
단위: 여권발급운영 (단위:천원)

○공공요금및제세 500

―우편요금(여권무료등기서비스)
500

국 500

기록유산의 전승 112,253 165,246 △52,993

체계적 기록물 관리 112,253 165,246 △52,993

기록관 운영 112,253 165,246 △52,993

201 일반운영비 56,234 161,223 △104,989

01 사무관리비 12,159 59,685 △47,526

○일반수용비 2,240

―문서보존표지외4종
1,280

―기록물관리교육교재등인쇄
960

○운영수당 2,720

―기록물평가심의회참석수당
320

―행정정보공개심의회참석수당
2,400

○급량비 768

―기록물업무추진특근급식비
768

○임차료 431

―공기청정기임차료(문서고)
431

○관리용역비 6,000

―문서고미세먼지제거작업
6,000

02 공공운영비 44,075 101,538 △57,463

○공공요금및제세 44,075

―우편요금 44,075

202 여비 1,728 1,728 0

01 국내여비 1,728 1,728 0

○기록물관리업무추진여비
1,728

308 자치단체등이전 54,291 0 54,291

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,291 0 54,291

○우편모아시스템유지보수비
5,600

○기록관리시스템유지보수비
48,691

전자구정의 고도화 2,042,438 2,335,035 △292,597

정보통신관리 2,042,438 2,335,035 △292,597

시군구 행정정보 고도화 운영 111,704 110,670 1,034

201 일반운영비 1,320 1,320 0
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500,000원

1,600,000원*80%<절감>

12,000원*100부*80%<절감>

100,000원*2명*2회*80%<절감>

100,000원*5명*6회*80%<절감>

8,000원*2명*60일*80%<절감>

35,900원*12월

6,000,000원*1회

44,075,000원

20,000원*3명*36일*80%<절감>

5,600,000원

48,691,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 전자구정의 고도화
단위: 정보통신관리 (단위:천원)

02 공공운영비 1,320 1,320 0

○새올통합로그인유지보수
1,320

308 자치단체등이전 110,384 109,350 1,034

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 110,384 109,350 1,034

○새올행정시스템서비스데스크운영
7,260

○시군구정보화공통기반유지보수
103,124

행정정보화 지원 340,535 545,191 △204,656

201 일반운영비 78,775 80,375 △1,600

01 사무관리비 78,775 80,375 △1,600

○일반수용비 76,151

―프린터토너,소모품,TAPE구입등
3,520

―정보화관련업무선진도서구입
336

―공공데이터(빅데이터)교육교재제작
240

―항온항습기소모품구입
2,880

―행정업무용S/W구입 69,175

·업무용S/W(한글등)
69,175

○급량비 2,624

―정보화업무추진특근급식비
1,920

―개인정보및정보보안실태점검추진특근
급식비 704

202 여비 5,760 6,816 △1,056

01 국내여비 5,760 6,816 △1,056

○정보화업무추진
5,760

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○데이터기반행정데이터분석
22,000

405 자산취득비 234,000 458,000 △224,000

01 자산및물품취득비 234,000 458,000 △224,000

○노후컴퓨터교체 234,000

홈페이지 운영 97,315 164,235 △66,920

201 일반운영비 75,315 94,235 △18,920

02 공공운영비 75,315 94,235 △18,920

○공공요금및제세 25,747
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1,320,000원

7,260,000원

103,124,000원

4,400,000원*80%<절감>

35,000원*6권*2회*80%<절감>

3,000원*100부*80%<절감>

1,200,000원*3대*80%<절감>

86,468,018원*80%<절감>

8,000원*5명*60일*80%<절감>

8,000원*1명*110일*80%<절감>

20,000원*6명*60일*80%<절감>

22,000,000원

1,300,000원*180대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 전자구정의 고도화
단위: 정보통신관리 (단위:천원)

―홈페이지도메인사용료
58

―홈페이지본인인증사용료
1,144

―웹보안인증서갱신 545

―메시지서비스사용료
24,000

○시설장비유지비 49,568

―홈페이지유지보수 22,000

―행정전자책(e-book)S/W유지보수
2,568

―수어영상시스템S/W유지보수
5,000

―공공빅데이터포털유지보수
20,000

207 연구개발비 22,000 70,000 △48,000

02 전산개발비 22,000 70,000 △48,000

○대덕구홈페이지데이터베이스마이그레이션
22,000

전자결재시스템 운영 58,395 23,847 34,548

308 자치단체등이전 58,395 23,847 34,548

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,395 23,847 34,548

○온-나라운영지원분담금 10,500

○온-나라2.0OS및S/W유지관리
45,446

○차세대전자문서유통H/W및OS유지관리
2,449

행정정보시스템유지보수 210,348 200,363 9,985

201 일반운영비 210,348 200,363 9,985

01 사무관리비 5,760 5,760 0

○일반수용비 5,760

―행정업무용PC소모품통합관리비
5,760

02 공공운영비 204,588 194,603 9,985

○시설장비유지비 204,588

―서버및백업시스템유지보수
41,651

―종합정보통신망(네트워크)유지보수
23,246

―구내교환시설장비유지보수
21,097

―보안시스템유지보수 57,755

―행정업무용PC유지보수 55,631

―항온항습기및기타장비유지관리
5,208

정보보호 추진 56,029 40,661 15,368
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28,600원*2식*1년

1,144,000원*1년

544,500원*1년

2,000,000원*12월

22,000,000원*1식

2,568,000원*1식

1,000,000원*5회

20,000,000원*1식

22,000,000원*1식

10,500,000원

45,446,000원

2,449,000원

600,000원*12월*80%<절감>

41,650,710원

23,245,810원

21,096,250원

57,754,720원

55,630,440원

5,207,310원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 전자구정의 고도화
단위: 정보통신관리 (단위:천원)

201 일반운영비 41,113 40,661 452

01 사무관리비 41,113 40,661 452

○일반수용비 40,513

―정보보안교육교재인쇄
480

―개인정보보호교육교재인쇄
480

―백신소프트웨어운영 21,403

―내PC지키미운영 10,230

―패치관리시스템운영
7,920

○운영수당 600

―개인정보보호관련교육강사수당
370

―정보보안관련교육강사수당
230

405 자산취득비 14,916 0 14,916

01 자산및물품취득비 14,916 0 14,916

○PC정보보안관리서버교체
14,916

주민생활안전사업 752,310 723,226 29,084

201 일반운영비 752,310 723,226 29,084

02 공공운영비 752,310 723,226 29,084

○공공요금및제세 499,740

―CCTV전기요금 56,376

―CCTV통신요금 437,184

―복합센서통신료
2,100

―VPN장비임대료 4,080

○시설장비유지비 252,570

―CCTV장비유지비 252,570

통신관리 415,802 526,842 △111,040

201 일반운영비 390,912 389,929 983

01 사무관리비 9,632 11,056 △1,424

○일반수용비 8,480

―전화선등통신시설소모품구입
5,120

―행정전화번호부인쇄
2,400

―정보통신사용전검사측정장비소모품구입
960

○급량비 1,152

―통신담당업무추진특근급식비
1,152

02 공공운영비 381,280 378,873 2,407
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600,000원*80%<절감>

600,000원*80%<절감>

21,402,500원

34,100원*300식

39,600원*200식

370,000원*1회

230,000원*1회

14,916,000원

6,000원*783회선*12월

66,000원*552회선*12월

5,000원*35회선*12월

340,000원*12월

252,570,000원

1,600,000원*4회*80%<절감>

1,000원*1,000부*3회*80%<절감>

600,000원*2회*80%<절감>

8,000원*3명*60일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 전자구정의 고도화
단위: 정보통신관리 (단위:천원)

○공공요금및제세 375,780

―국가정보통신망·VDSL사용료
251,040

―ISDN 사용료 23,760

―일반전화사용료 84,000

―이동전화사용료
1,800

―전용회선사용료
15,180

○시설장비유지비 5,500

―청사통신회선관리 5,500

202 여비 3,840 4,608 △768

01 국내여비 3,840 4,608 △768

○통신업무추진여비
3,840

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

○대민활동비(시간선택제임기제)
1,050

405 자산취득비 20,000 131,255 △111,255

01 자산및물품취득비 20,000 131,255 △111,255

○광섬유케이블측정장비구입
20,000

행정운영경비(민원정보과) 287,017 338,034 △51,017

인력운영비 260,777 301,917 △41,140

인력운영비 260,777 301,917 △41,140

101 인건비 260,777 301,917 △41,140

01 보수 89,223 98,700 △9,477

○시간외근무수당

89,223

02 기타직보수 86,693 79,545 7,148

○시간외근무수당(일반임기제/1명)

3,880

○연봉(시간선택제임기제공무원/2명) 65,325

―연봉 57,170

―처우개선비 2,001

―성과연봉 6,154

○수당(시간선택제임기제공무원2명) 17,488

―시간외근무수당

3,794

―가족수당 2,880

―직급보조비
3,675
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20,920,000원*12월

44,000원*45회선*12월

7,000,000원*12월

150,000원*1회선*12월

23,000원*55회선*12월

5,500,000원*1식

20,000원*4명*60일*80%<절감>

50,000원*2명*12월*35/40

20,000,000원*1식

11,319원*23명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

11,319원*1명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

28,585,000원*2명

1,000,480원*2명

3,076,890원*2명

9,685원*2명*20시간*12월*1.02*80%<절감>

120,000원*2명*12월

175,000원*2명*12월*35시간/40시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 행정운영경비(민원정보과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―정액급식비
3,360

―특수직무수당
2,402

―연가보상비
1,377

03 공무직(무기계약)근로자보수 84,861 123,672 △38,811

○기록물정리등(단순노무/2명) 84,861

―기본급 51,408

―상여금 8,568

―근로수당 5,260

―연차유급휴가수당
5,604

―가족수당(배우자)
480

―가족수당(자녀,기타)
240

―정액급식비 3,360

―교통비 3,360

―직무수당 1,440

―명절휴가비 5,141

기본경비 26,240 36,117 △9,877

기본경비 26,240 36,117 △9,877

201 일반운영비 18,369 27,489 △9,120

01 사무관리비 18,369 27,489 △9,120

○일반수용비 11,866

―행정장비유지관리비 2,560

·프린터 2,560

―제증명발급복사용지 1,056

·A4 1,056

―부서운영수용비
8,250

○급량비 3,840

―부서운영업무추진급식비
3,840

○임차료 2,663

―전자복사기임차료
1,200

―정수기임차료 647

―공기청정기임차료
816

202 여비 3,071 3,119 △48

01 국내여비 3,071 3,119 △48

○민원업무추진여비
1,871
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140,000원*2명*12월*5일/5일

2,382,080원*2명*84%*5%*12월

2,382,080원*2명*84%*86%*1/30*1/7*84시간

2,142,000원*2명*12월

2,142,000*2명*200%

14,610원*1.5*2명*120시간

15,920원*8시간*2명*22일

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

140,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

2,142,000원*2명*60%*2회

200,000원*4대*4회*80%<절감>

22,000원*5상자*12월*80%<절감>

11,000,000원*75%<절감>

8,000원*25명*24일*80%<절감>

100,000원*1대*12월

53,900원*1대*12월

34,000원*2대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원정보과
정책: 행정운영경비(민원정보과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영업무추진여비
1,200

203 업무추진비 4,800 5,509 △709

04 부서운영업무추진비 4,800 5,509 △709

○부서운영업무추진비 4,800
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20,000원*25명*3일*80%<절감>

400,000원*12월


